CARLOS EDUARDO D -MAGRÃO

VEREADOR

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, informações

sobre o procedimento de agendamento de médicos "clínico geral", no Posto de Saúde, da Vila São

Benedito, onde, foram constatadas nos últimos dias, longas filas (foto), aglomeração de pessoas e demora

no atendimento, causando transtornos aos pacientes, principalmente aos idosos e mães com crianças no

colo.

111111111111111
Protocolo: 0001533/2015

03/08/2015 - 14:19:41
REQ Requerimento 1212/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO Ã SECRETARIA DE SAÚDE. C/C AO
EXCELENTÍSSIMO SR. EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO
MUNICIPAL, INFORMAÇÕES SOBRE O PROCEDIMENTO DE
AGENDAMENTO CLÍNICO GERAL. NO POSTO DE SAÚDE. DA VILA
SÃO BENEDITO. ONDE. FORAM CONSTATADAS NOS ÚLTIMOS
DIAS, LONGAS FILAS - FOTO- AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS E
DEMORA NO ATENDIMENTO, CAUSANDO TRANSTORNOS AOS
PACIENTES. PRINCIPALMENTE AOS IDOSOS E MÃES COM
CRIANÇAS NO COLO.

APROVADO
o MO. 2015

Vereador Felipe CÕSár
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, o Posto de Saúde do bairro Vila São Benedito está sobrecarregado, principalmente as

sextas-feiras (madrugada), causando longas filas, prejudicando o atendimento e sem o mínimo de

humanização, sem prioridade para atendimento de idosos e, mães com crianças no colo;

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário que se oficie à Secretaria de Saúde, c/c ao Excelentíssimo Sr.

Prefeito Municipal, informações sobre o procedimento de agendamento de médicos "clínico geral", no

Posto de Saúde, da Vila São Benedito, onde, foram constatadas nos últimos dias, longas filas (foto),

aglomeração de pessoas e demora no atendimento, causando transtornos aos pacientes, principalmente

aos idosos e mães com crianças no colo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olive 	3 de agosto de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara d.e Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Posto da Vila São Benedito — Pacientes aguardam para ser atendidos na fila

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2